令和５年１０月２４日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

「第十二回紫熊祭」開催について

熊本大学では、令和５年１１月２日（木）から１１月４日（土）に下記のとおり「第十

二回紫熊祭」を開催いたします。

今年度は「12ealize(Realize)」を開催テーマに、コロナ禍前の紫熊祭の完全復活を「実

現」すべく、入場制限を設けずに開催いたします。期間中は、お笑いライブ、ミスコン・

ミスターコン、熊大コレクション、夜の筋肉祭りをはじめ、今年度は五高記念館を１１月

１日（水）から４日（土）まで１８:００-２０:００の間ライトアップし、加えて２日（木）

の１７:００-１７:３０、１８:３０-１９:００は五高記念館前でモダンジャズ研究会の演

奏を予定しています。

広く一般の方へお知らせいただくとともに、当日の取材方、よろしくお願いいたします。

記

【日  時】令和５年１１月２日（木）～令和５年１１月４日（土）

【場  所】熊本大学黒髪北キャンパス（熊本市中央区黒髪 2丁目 39番 1号）

【対  象】一般の方

※詳しくは別紙チラシまたはホームページをご覧ください。

https://www.sigmafes.com/

【お問い合わせ先】

熊本大学総務部総務課広報戦略室

TEL：096-342-3271

第十二回 紫熊祭  第 2 回野外ステージ企画者会議

メインステージ タイムスケジュール

 メインステージ

時刻 1 日目 2 日目 3 日目

9:00

オープニング

↓

10:00

↓ お笑い フォークダンス

↓

  合気道 肥後マグマ

11:00

書道部 医学部アンサンブル部

↓ ↓ ミスコン

↓ MPB 医学部軽音部 ↓

  ↓ ↓

12:00

プルメリア ↓ ↓

↓ ↓

テント企画宣伝   Cullet

↓   ↓

13:00

アコースティックギタ

ー同好会
ロック研究会 ↓

↓ ↓ ↓

↓ ↓ ↓

↓ ↓ ↓

14:00

  屋内企画宣伝

  ↓

  応援団 フォークソング

  ↓ ↓

15:00

  チアリーディング部 ↓

  ↓ ↓

    ↓

  ミスターコン ↓

16:00
歌うま王 ↓ ↓

↓ ↓ ↓

第十二回 紫熊祭  第 2 回野外ステージ企画者会議

↓ ↓

↓

17:00

  Higopella モダンジャズ

  ↓ ↓

NustB ↓ ↓

↓ ↓ ↓

18:00

↓ DAP

↓ ↓

  ↓ フィナーレ

  ↓ ↓

19:00

熊コレ ↓ ↓

↓ ↓ ↓

↓ ↓ ↓

↓ ↓ ↓

・企画者企画、紫熊企画ともに雨天時は大集会室で企画を行います。

・ミスコン、ミスターコン、熊コレの前にはメインステージ前に設置するカラ

ーコーンを撤去します。